
Determinazione Dirigenziale n° 601/2023 

SETTORE DELLA INNOVAZIONE
Proposta n° 85/2023

OGGETTO: ACCORDO QUADRO DELLA DURATA DI 48 MESI PER IL SERVIZIO DI
ASSISTENZA, MANUTENZIONE EVOLUTIVA E FORMAZIONE DELLA PIATTAFORMA
DI WHISTLEBLOWING – PRESA D'ATTO SOSTITUZIONE CIG 9543755BC3 CON NUOVO
CIG 975207313A E CONSEGUENTE MODIFICA DELLA DETERMINA 2492/2022 

Il Direttore

Dott.ssa Simona Zambelli
 

Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 49 del 9/12/2021 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2022/2024;

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 50 del 09/12/2021 di approvazione del Bilancio di
previsione 2022/2024 e successive variazioni;

il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16/03/2022 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022-2024 e successive variazioni;

il decreto del Presidente della Provincia n. 43 del 30/01/2023 di proroga dell’incarico di
direzione dell’Area delle Risorse, del Settore della Programmazione e dei Servizi Finanziari –
Controllo di Gestione, del Settore delle Risorse Umane, del Settore Cultura e Sociale,
Formazione e Istruzione, Turismo e RBB – Ufficio Progettazione Europea e Pianificazione
Strategica e Territoriale – Ufficio per la Gestione delle Funzioni in Materia di Fondi Comuni
Confinanti e del Settore della Innovazione fino al 29/04/2023;

Verificati:

il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, approvato con
decreto del Presidente della Provincia n. 95 del 16/05/2022;

la coerenza del presente provvedimento con l’obiettivo operativo OBO 11 “Transizione digitale
dell'ente, gestione e sviluppo dell'infrastruttura e degli applicativi in uso” – SER 11.003
“Gestione applicativi e portali istituzionali” del Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance
2022-2024;

Premesso che la Provincia di Brescia:

N.601/2023

Documento firmato digitalmente



con determinazione dirigenziale n. 2492/2022 è stato affidato, mediante conclusione di un
accordo con un unico fornitore ai sensi dell’art. 54 comma 3 del Codice, il servizio di assistenza,
manutenzione evolutiva e formazione per la fornitura in outsourcing di una piattaforma di
whistleblowing digitale della durata di 48 mesi  per un valore massimo dell’accordo quadro pari
ad € 39.900,00 (oltre IVA) alla società WHISTLEBLOWING SOLUTIONS IMPRESA
SOCIALE SRL con sede legale in Viale Aretusa 34, 20136 Milano - P. IVA 09495830961, ai
sensi dell’art. ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76/2020, convertito con modifiche
dalla legge 120/2020, novellato dall’art. 51 del D.L. 77/2021, convertito con modificazioni con
L. 108/2021;

che al fine di assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n.
136/2010, per la suddetta procedura è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara dell’accordo
quadro 9543755BC3;

Preso atto che tale CIG è stato cancellato dall’ANAC ai sensi della delibera n.1/2017 in quanto non è
stato perfezionato nei tempi previsti, e che pertanto è stato necessario procedere alla assunzione di un
nuovo CIG che risulta essere 975207313A;

Dato atto, pertanto, che il nuovo CIG 975207313A relativo all’Accordo Quadro per il servizio di
assistenza, manutenzione evolutiva e formazione della piattaforma di Whistleblowing affidato alla
società WHISTLEBLOWING SOLUTIONS IMPRESA SOCIALE SRL - va a sostituire quello
indicato nella citata determinazione di affidamento n. 2492 del 22/12/2022 e nel contratto repertorio n.
150 del 23/12/2022;

Accertato che:

il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto legislativo
18 agosto 2000, n.267;

che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. 5 della L. 241/90 e ss.mm.ii., è la dott.ssa
Roberta Noli, in qualità di Istruttore Direttivo Informatico del Settore della Innovazione;

Richiamato l’art.107, del d.lgs. 18 agosto 2000, n.267, Testo Unico degli Enti Locali;

DETERMINA

di dare atto che il nuovo CIG 975207313A relativo all’accordo quadro in essere, affidato alla
società WHISTLEBLOWING SOLUTIONS IMPRESA SOCIALE SRL con sede legale in Viale
Aretusa 34, 20136 Milano - P. IVA 09495830961, sostituisce quello indicato nella
determinazione n. 2492 del 22/12/2022 e nel contratto repertorio n. 150 del 23/12/2022;

1.

di dare atto che la sostituzione del codice identificativo gara (CIG) verrà comunicata alla Società
WHISTLEBLOWING SOLUTIONS IMPRESA SOCIALE SRL ed al settore committente per
gli adempimenti conseguenti;

2.

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31, comma 1 del
Codice, è la dott.ssa Roberta Noli, in qualità di Istruttore direttivo informatico del Settore della
Innovazione;

3.

di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale avanti al
TAR di Brescia nei termini previsti dalla legge.

4.

N.601/2023

Documento firmato digitalmente



Brescia, lì 03-04-2023 Il DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

N.601/2023

Documento firmato digitalmente


